平成２３年５月２日

各 位

会 社 名 ロイヤルホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 菊地 唯夫
（コード番号 ８１７９ 東証第一部、福証）
問合せ先 執行役員財務企画部長 藤岡 聡
（ＴＥＬ ０３－５７０７－８８７３）

特別損失（資産除去債務費用）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 12 月期第１四半期連結会計期間（平成 23 年１月１日から平成 23 年３月 31

日）より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第 18 号 平成 20 年３月 31 日）及び

「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第 21 号 平成 20 年３月

31 日）が適用されることに伴い、当第１四半期連結会計期間において、下記のとおり特別損失を

計上いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 資産除去債務に関する会計基準の適用に伴い、期首時点で発生する影響額 2,540 百万円を特

別損失に計上いたします。これは、主として店舗の不動産賃貸借契約終了時の撤去費用又は原

状回復に係る費用であります。

２．今後の見通し

 平成 23 年 12 月期の第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、平成 23 年

３月 11 日に発生いたしました東日本大震災による影響を算定中であり、現時点では合理的な予

想が困難であります。従いまして、今後、予想が可能になりました時点で速やかに発表させて

いただく所存であります。

以 上